
Smlouva o řešení části grantového projektu č.17-29111A, 
panel č. 07 a poskytnutí části účelových prostředků 

ze státního rozpočtu CR na jeho podporu 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: Křížkovského Sll/8, 77147 Olomouc 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
IČ: 61989S92 DIČ : CZ61989S92 
Bankovní spojení:
(dále jen "příjemce'') 
na straně jedné, 

a 

Fakultní nemocnice v Motole 
Se sídlem: V Úvalu 84, 1SO 06 Praha S - Motol 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  na základě pověření ze 
dne 29.11. 2016 
IČ : 00064203 DIČ:CZ00064203 
Bankovní spojení
(dále jen "další účastník'') 
na straně druhé, 

(společně dále též "smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto Smlouvu o řešení části projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze 
státního rozpočtu ČR (dále jen "smlouva") v Programu na podporu zdravotnického aplikovaného 
výzkumu na léta 201S-2022 (dále jen "Program"). 

Preambule 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jakožto poskytovatel (dále jen "poskytovatel") 
vyhlásilo dne 16. S. 2016 v rámci Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu 
na léta 20_1S-2022 3. Veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích podle 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění, do níž podal příjemce návrh projektu a kterému bylo 
poskytovatelem přiděleno registrační číslo 17-29111A. 

Clánekl 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce při řešení projektu s 
názvem "Klíčová role karyotypu při stratifikaci rizika předčasné kardiovaskulární morbidity a 
mortality u žen s Turnerovým syndromem" (dále jen "Projekt"). 

Registrační číslo projektu: 17 -29111A 
Datum zahájení řešení projektu: 1. 4. 2017 
Datum ukončení řešení projektu: 31. 12. 2020 
Řešitel:
Spoluřešitel:



2. Příjemce se touto smlouvou zavazuje poskytnout dalšímu účastníkovi za podmínek v této 
smlouvě uvedených a za podmínek, které jsou v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu č. 17 -29111A a Zadávací dokumentací, stanovenou část finančních 
prostředku (dále jen "část účelové podpory"), z prostředku, které obdrží od poskytovatele 
formou dotace. 

3. Část projektu řešená dalším účastníkem, cíle a zpusoby řešení projektu každou ze smluvních 
stran jsou uvedeny v Návrhu projektu, který je dostupný v aplikaci pro návrhy a správu projektu 
(dále jen" aplikace"). 

~lánek ll 
Finanční zajištění Projektu 

1. Finanční prostředky (část účelové podpory) náležící dalšímu účastníkovi v rozsahu dle přílohy 
č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A činí v roce 2017 
částku 313.000,00 Kč. V dalších letech trvání Projektu, tj. až do roku 2020, bude výše finančních 
prostředku upřesněna vždy na základě datovaného, pořadově číslovaného dodatku. 
Předpokládaná výše části účelové podpory určená dalšímu účastníkovi na dobu trvání Projektu 
činí celkem 1.480.000,00 Kč. 

2. Část účelové podpory je příjemcem dalšímu účastníkovi poskytována na úhradu skutečně 
vynaložených uznaných nákladu Projektu. Použití části účelové podpory a zásady hospodaření s 
nimi se řídí podmínkami uvedenými v této smlouvě, v Zadávací dokumentaci, ve Smlouvě o 
poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17 -29111A a obecně závaznými právními 
předpisy. Další účastník je povinen hospodařit s částí účelové podpory s péčí řádného 

hospodáře. 

3. Další účastník bere na vědomí, že část účelové podpory na řešení Projektu bude příjemci v 
souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A 
poskytována Poskytovatelem po částech, vždy pro konkrétní kalendářní rok. V každém 
kalendářním roce řešení Projektu bude za předpokladu, že další účastník splní řádně a včas své 
závazky, vyhotoven příjemcem datovaný, pořadově číslovaný dodatek k této smlouvě, v němž 
bude upřesněna výše poskytnuté části účelové podpory pro příslušný kalendářní rok a sjednán 
termín bankovního převodu. V případě změny výše přidělených prostředkU v pruběhu řešení 
Projektu se smluvní strany zavazují upravit smlouvu dle konkrétních podmínek, které změnu 
vyvolaly. 

4. Část účelové podpory pro rok 2017 poskytne pnJemce dalšímu účastníkovi na úhradu 
skutečně Vynaložených nákladu účelově vymezených Smlouvou o poskytnutí účelové podpory 
na řešení projektu č. 17-29111A na činnosti specifikované ve schváleném Projektu k dosažení 
cílu uvedených v Žádosti o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu. Část účelové podpory 
převede příjemce na účet dalšího účastníka do 30 dnu od obdržení účelové dotace od 
Poskytovatele. Účet dalšího účastníka, na který budou převedeny finanční prostředky, je uveden 
v záhlaví této smlouvy. 

~lánek III 
Závazky dalšího účastníka Projektu 

1. Další účastník se zavazuje: 

a) používat finanční prostředky přidělené podle čl. II této smlouvy co nejúčelněji, v souladu se 
schválenou projektovou žádostí, obecně závaznými předpisy, se Smlouvou o poskytnutí účelové 
podpory na řešení projektu č. 17-29111A a Zadávací dokumentací, 

b) organizovat práce na spoluřešení Projektu tak, aby bylo dosaženo cílu Projektu v určené době, 
postupovat při řešení projektu s odbornou péčí s využitím všech odborných znalostí dalšího 
účastníka, 



c) při řešení úkolů je povinen využívat svůj hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení 
Projektu pořídil, 

d) plnit veškeré povinnosti dalšího účastníka i příjemce stanovené v Zadávací dokumentaci či 
Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A jak vůči Poskytovateli, 
tak vůči příjemci, 

e) nést při porušení předpisů o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje 
odpovědnost a případné důsledky z toho plynoucí, 

f) uhradit příjemci odvody a sankce, pokud budou vůči němu Poskytovatelem či příslušným 
správním orgánem uplatněny v důsledku neoprávněného použití účelových finančních 

prostředků dalším účastníkem. 

2. Další účastník je dále povinen: 

a) vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky přidělenými na řešení části Projektu 
odděleně, na samostatném analytickém účtu, od evidence o hospodaření s jinými prostředky a 
uchovávat doklady o financování z podpory nejméně po dobu 10 let od ukončení účinnosti 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17 -29111A; tím nejsou dotčeny 
obecně závazné právní předpisy o účetnictví a výkaznictví, 

b) umožnit příjemci kdykoliv výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 
vyplývajícím ze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17 -29111A, 
spolu příjemce je povinen poskytnout příjemci potřebnou součinnost, 

c) předložit příjemci nejpozději do 10. ledna následujícího roku podrobné písemné finanční 
vypořádání hospodaření s poskytnutými účelovými prostředky (výpis z oddělené evidence ve 
smyslu č. III, 2a) a současně vypracovat Dílčí/Závěrečnou zprávu způsobem a s náležitostmi dle 
Zadávací dokumentace, 

d) informovat na požádání příjemce o stavu prací na řešení Projektu a čerpání prostředků 
Projektu (v členění dle schváleného rozpočtu Projektu), 

e) neprodleně oznámit všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých 
byla příjemci přiznána účelová podpora dle Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, neboť 
příjemce je povinen tuto skutečnost oznámit Poskytovateli do sedmi kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o jejich vzniku dozvěděl, 

f) v rámci písemného finančního vypořádání hospodaření oznámit příjemci finanční prostředky, 
které nebyly dočerpány do konce kalendářního roku a nejpozději do 31. 1. následujícího 
kalendářního roku vrátit tyto nevyčerpané finanční prostředky, 

g) poskytnou součinnost při uzavírání smlouvy o využití výsledků podle ustanovení § 11 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších 
předpisů. 

~lánek IV 
Práva k výsledkům ře~enf Projektu 

1. Výsledky získané z Projektu, které nemají za následek vznik práv k duševnímu vlastnictví, 
mohou být obecně šířeny prostřednictvím technických a vědeckých konferencí, publikováním ve 
vědeckých nebo odborných časopisech nebo ve zdrojích s otevřeným přístupem nebo 
prostřednictvím volného softwaru nebo softwaru s otevřeným zdrojovým kódem. 

2. Informace poskytnuté některou ze smluvních stran za účelem realizace této smlouvy druhé 
smluvní straně, které mají charakter duševního vlastnictví, se smluvní strany zavazují chránit, tj. 
nezveřejnit třetí osobě bez souhlasu smluvní strany, jež je vlastníkem/ majitelem takových 
informací. 



3. V případě, že při spolupráci na projektu vznikne duševní vlastnictví, upraví smluvní strany v 
každém jednotlivém případě práva k těmto předmětům duševního vlastnictví prostřednictvím 
prováděcích smluv, z nichž musí být patrno zejména: 

o Zda se jedná o dílo autorské či spoluautorské. V prováděcí smlouvě pak vymezí případní 
spoluautoři jejich podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů, v opačném případě 
platí, že podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů je úměrný velikosti jejich 
tvůrčích příspěvků, a nelze-li tyto příspěvky rozeznat, jsou podíly na společných výnosech 
stejné. 

o Zda se jedná o vynález jedné smluvní strany či obou smluvních stran. Za předpokladu, že se 
bude jednat o vynález obou smluvních stran, pak prováděcí smlouva musí obsahovat i rozsah, v 
jakém se smluvní strany podílely na vynálezecké činnosti. Prováděcí smlouva musí dále 
obsahovat i podíl na nákladech spojených s podáním případných přihlášek k vynálezu, vedením 
příslušných patentových řízení, udržovacích poplatků, případně nákladů na patentového 
zástupce. 

o Který z případných spolumajitelů patentu má právo vynález využívat, v opačném případě platí, 
že právo využívat vynález má každý ze spolumajitelů patentu. 

o Nutnost spolupráce smluvních stran při přípravě podkladů a dokumentů nezbytných pro 
podání patentové přihlášky. 

o Který z případných spolumajitelů patentu bude, bez zvláštního souhlasu druhého ze 
spolumajitelů patentu, poskytovat licenci k předmětům průmyslového vlastnictví třetím 

subjektům, v opačném případě se má za to, že je k platnému uzavření licenční smlouvy třeba 
souhlas obou spolumajitelů patentu. 

o Povinnost původce, jako majitele patentu, nabídnout přednostně licenci druhé smluvní straně 
v případě, že původcem vynálezu bude pouze jedna ze smluvních stran. 

ClánekV 
Řešení sporů 

1. Další účastník bere na vědomí, že v případě, že poruší povinnost, která je ukládána příjemci v 
čl. XVI. odst. 2, písm. a. - g. Smlouvy o poskytnutí účelové podpory a následně přenesena na 
dalšího účastníka dle čl. II, odst.2 této Smlouvy jedná se o porušení podmínek, za kterých byly 
příslušné peněžní prostředky poskytnuty, a tudíž o neoprávněné použití peněžních prostředků 
státního rozpočtu ve smyslu ustanovení§ 3 písm. e) 218/2000 Sb., rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) Pokud svým jednáním další 
účastník způsobí příjemci škody je povinen je v plném rozsahu uhradit. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ujednáními této 
smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

3. Při nedodržení podmínek uvedených v čl. III, odst. 2 písm. a) - g) této smlouvy má příjemce 
právo odstoupit od této smlouvy a ukončit financování části Projektu řešené dalším účastníkem 
s tím, že další účastník je povinen vrátit nedočerpané finanční prostředky a splnit povinnosti 
vztahující se k ukončení svého působení v Projektu. 

CiánekVI 
Závěrečná ujednáni 



1. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí 
osobu. 

2. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se přiměřeně vztahy jí upravené, z ní 
vyplývající a s ní související ustanoveními Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 
Projektu č. 17-29111A, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, zákonem č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a Zadávací dokumentací. 

3. V případě výkladů pojmů užitých v této smlouvě jsou smluvní strany dohodnuty, že za základ 
výkladu bude brán obsah zákona č.130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků a příslušné prováděcí předpisy, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Očíslované dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních 
stran. 

S. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou MZ ČR k řešení Projektu, a 
nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání smlouvy oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž po podpisu 
smluvními stranami obdrží každá strana dva výtisky. Jedno vyhotovení slouží pro potřeby 
poskytovatele. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 
17-29111A uzavřená mezi Poskytovatelem dotace a příjemcem. 

8. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s 
celým obsahem této smlouvy, a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 

naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o .zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí příjemce neprodleně po podpisu smlouvy. 

Přílohy: 

- Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-29111A. 

Za příjemce dne: -124' J-01-f 

Prof. Mgr. Jar 

Za dalšího účastníka dne: .} ~- [. 0)1-



MINimRSTVO ZDRAVOTNICTVI 
CESKt: REPUBLIKY 

Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu č. 17·29111A panelu č. P07 

v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálnlm vývoji a lnovaclch vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 (dále jen .,Vefejná soutěž" ) podle 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovaci z vefejných prostředků a o 
změně některých souvlsejlclch zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálnfho vývoje a lnovacQ, ve zněnf 

pozdějšfch pfedplsů (dále jen .,Zákon") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk. 
Strany 

1. česká republika • Ministerstvo zdravotnlctvf 
se sfdlem Palackého nám. 375/4128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvikem, MBA, ministrem 
(dále jen ,.Poskytovatel") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
Kffžkovského 511/8, 771 47 Olomouc, CZ 
lč0:61989592 Prof. RNDr.litkou ULRICHOVOU, CSc., prorektorkou -V il V 
Zastoupený(á): &%-~t.:.t.'~.{«..(ď~:&. .. á'éfgl'f~.l5.&.'r~:.f~fr.l.4."c.~:.-Y.K.d?.~p- ~ 
Zapsaný: .......... .........
č. účtu: ............. ........
(dále jen ,.Ptrjemce" ) 

uzavřely dnešnfho dne tuto 

Smlouvu o poskytnuti účelové podpory na fe§enl projektu č. 17-29111A panelu č. P07 

v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálnlm vývoji a inovaclch vyhlášené v rámci Programu na 
podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015 - 2022 (dále jen .,Smlouva") : 

I. Projekt 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 16.5.2016 Vefejnou soutěž. Ptijemce podal do Veřejné soutěže návrh 
projektu, kterému bylo Poskytovatelem přiděleno reglstračnl člslo 17-29111 A a který je nednnou součásti 
této Smlouvy. Návrh projektu je pro svůj rozsah umfstěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů (dále jen 
.. Aplikace"), kde sl ho řešitel může kdykoliv zobrazit (dále jen ,.Návrh projektu"). Veřejná soutěž je v 
Aplikaci vedena pod názvem MZ VES 2017. 

2. Název projektu: Klfčová role karyotypu při stratifikaci rizika předčasné kardlovaskulárnl morbidity a · 
mortality u žen s Turnerovým syndromem 
Předmět a cfle řešenr projektu: Stanovenr prevalence kardlovaskulárnlch (KV) onemocněni u pacientek s 
Turnerovým syndromem (TS) rozdělených do podskupin dle cytogenetického nálezu; stanovit korelaci KV 
rizika s karyotypem ze 3 zárodečných listů ; otestovat hypotézu skrytého mozalclsmu u TS. 
Cfle projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověřenf jejicl:l dosaženi jsou' přesně a závazně 
uvedeny v Návrhu projektu. 
Registračnf člslo projektu: 17-291 11A 
(dále jen .. Projekt") 

3. Datum zahájeni řešeni Projektu: 1.4.2017 
Datum ukončenf řešenf Projektu: 31 .12.2020 
Datum doručeni dnčr zprávy: nejpozděJI do 15.1 . následujfcfho kalendá'fnfho roku 
Datum doručeni závěrečné zprávy: do 31.1. kalendářnlho roku následujfcfho po ukončenf řešenf Projektu. 

4. F\ešitel (včetně všech ptfpadných akademických titulů a vědeckých hodnostQ: 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 1/12 



(dále jen "Řeiltel"). 

5. Stuper'\ důvěrnosti údajů dle ustanovenf obecně závazných právnfch pfedplsů: S - vefejně pffstupné. 

ll. Celkové náklady na feieni Projektu 

1. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu fešenf Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři 

Část B- dle ust. čl. 5.3. odst. (6) zadávacf dokumentace této Veřejné soutěže. 
2. Celková výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále jen ,.Očelové 

prostředky") na celou dobu fešenr Projektu člnf 12 576 000 Kč . 

3. Pro prvnf rok fešenf Projektu člnf výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytované 
Poskytovatelem 2 765 000 Kč. Rozpis Účelových prostředků pro prvnf rok fešenf Projektu je uveden v 
Pffloze č. 1 , která tvoff součást této Smlouvy. 

111. Základni ustanoveni 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 16.5.2016 Veřejnou soutěž, pflčemž práva a povinnosti Poskytovatele a 
Přfjemce jako uchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecně závazných právnfch 
předpisů, upravena zadávacf dokumentacr této Vefejné soutěže (dále jen .. Zadávaci dokumentace"). 
V mfl'e, v jaké je Zadávacf dokumentace relevantnf pro plněnf této Smlouvy, je Pffjemce povinen se jf pfl 
plněni této Smlouvy ffdlt. Přijemce je povinen k tomu zavázat I Řešitele a dalšfho účastnfka (ten je 
povinen k tomu zavázat spoluřešitele). V pffpadě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovenfml této Smlouvy a 
Zadávacf dokumentace majf přednost ustanoveni léto Smlouvy. Zadávacr dokumentace je dostupná na 
webových stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro zdravotnický výzkum české republiky, 
organlzačnf složky státu (www.azvcr.cz). Pffjemce podal do této Veřejné soutěže Návrh projektu. 

2. Na základě výsledků Veřejné soutěže Poskytovatel uzavfrá s Pfijemcem tuto Smlouvu za účelem úpravy 
vzájemných práv a povlnnostr pfl poskytováni podpory z veřejných prostředků na Projekt, jehož 
specifikace je uvedena v čl. I. této Smlouvy a v Návrhu projektu. 

IV. Řeiltel 

1. Řešitel Identifikovaný v čl. I. odst. 4 této Smlouvy je Přijemcl odpovědný za odbornou úrover'\ Projektu. 
Práva a povinnosti Řešitele jsou ve vztahu k Pfijemcl fešena zvláštnrm smluvnrm vztahem mezi nimi, nenr-
11 Přijemce současně Řešitelem. Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou řešena 
ustanovenfml této Smlouvy a Zadávacr dokumentace. 

2. Pfijemce odpovfdá za to, že Řešitel byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jejfch 
pffloh a dodatků, jakož I se Zadávacr dokumentacr a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat 
veškerá ustanoveni obecně závazných právnfch pfedpisů, Smlouvy včetně všech jejfch pfOoh a dodatků a 
Zadávacr dokumentace. 

3. Pfijemce tfmto ujišťuje Poskytovatele, že shora uvedený Řešitel je k Pfijemcl v pracovněprávnrm vztahu, 
pokud nenf Pfijemce- fyzická osoba současně Řešitelem. 

V. Uznané náklady a podpora z veřejných prostfedků 

1. Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které jsou uvedeny v Návrhu projektu. Pffpadné 
změny oproti Návrhu projektu jsou uvedeny ve Specifikaci změn Účelových pro~tfedků oproti obsahu 
Návrhu projektu, která tvoff Pfflohu č. 2 a jako taková je součástr této Smlouvy. Pffjemce tyto změny 
akceptuje a podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se s Přflohou č. 2 této Smlouvy seznámil. 

2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členěnf je stanovena v Návrhu projektu, v rozpisu 
Účelových prostředků pro prvnr rok fešenr Projektu, pffpadně ve Specifikaci změn Účelových prostfedků 
oproti obsahu Návrhu projektu. 

3. Celková výše Účelových prostředků je stanovena v ustanovenf čl . U odst. 2 této Smlouvy. 
4. Výše a rozděle nf podpory z veřejných prostfedků je stanovena pro prvnf rok fešenr Projektu v ustanoveni 

čl. ll odst. 3 této Smlouvy. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky · 2/12 



5. Pro dalšf roky fešenr Projektu budou údaje dle odst. 4 tohoto článku stanoveny v dodatku k této Smlouvě 
uzavřeného dle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy. 

Vl. Poskytnutr Účelových prostředků 

1. Pro prvnr rok řešenr Projektu poskytne Poskytovatel Pfijemcl na řešenr Projektu účelovou podporu ve výši 
uvedené v čl. ll . odst. 3 této Smlouvy, za splněnf podmfnek, ve lhůtě a způsobem , které vyplývajf 
z ustanovenr Zadávacr dokumentace a této Smlouvy. 

2. Pro každ~ dalšf kalendátnr rok fešenr Projektu bude v~še účelové podpory pro přfslušn~ rok upřesněna 
formou dodatku k této Smlouvě, uzavřeného dle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy, postupem, ve lhůtě a za 
podmfnek dle Zadávacf dokumentace. Na základě takto uzavřeného dodatku k této smlouvě pak poskytne 
Poskytovatel Přfjemcl účelovou podporu pro ptedmětn~ kalendáfnf rok za splněnf podmfnek, ve lhůtě a 
způsobem, které vyplývajf z ustanovenr Zadávacr dokumentace a této Smlouvy. 

3. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpánf rozpočtu, je Poskytovatel oprávněn určit 
pfsemn~m oznámenfm lhůtu k poskytnutr Účelových prostředků Pfijemcl. Poskytovatel je v pfrpadě, že 
dojde v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpánf rozpočtu, rovněž vždy oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 

Vll. Účast dalifch účastnfků 

1. Pokud se na fešenr Projektu má podnet jeden nebo vfce dalšfch účastníků , je účast dalšfch účastníků, 
jakož I rozsah a specifikace účasti jednotlivých dalšfch účastníků na fešenf Projektu uvedena v Návrhu 
projektu. Výše jejich podpory pro prvnr rok řešenr Projektu je uvedena v rozpisu Účelových prostředků pro 
prvnf rok fešenf Projektu. 

2. Výše podpory z veřejných prostředků určené dalšfmu účastníku (dalšfm účastníkům) a jejf rozdělen[ v 
dalšfch letech fešenr Projektu bude předmětem úpravy v· rozpisu Účelových prostředků pro dalšf 
kalendáfnf rok ve formě dodatku k této Smlouvě dle čl. XII. odst. 2 této Smlouvy. 

3. Pokud se na fešenf Projektu má podnet jeden nebo vrce dalšfch účastníků, je Pffjemce povinen ve lhůtě, 

za podmfnek a s náležitostmi dle Zadávacf dokumentace a. této Smlouvy uzavl'rt s každým dalšfm 
účastníkem pfsemnou smlouvu o účasti na řešenr Projektu a jeden stejnopis každé takovéto smlouvy 
spolu se všemi přflohaml opatřený orlglnálnfml podpisy všech smluvnfch stran doručit v této lhůtě 
Poskytovateli na adresu jeho sfdla. Smlouva o účasti na řešenr Projektu musr být mezi Přfjemcem a 
dalšfm účastníkem uzavřena na dobu určitou , a to nejméně na dobu, na kterou je uzavřena mezi 
Pffjemcem a Poskytovatelem tato Smlouva. 

4. Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Pfijemcl včetně části podpory určené pro dalšfho účastníka, musf 
být součástr obsahu každé smlouvy o účasti na fešenr Projektu uzavrrané mezi Pl'fjemcem a dalšfm 
účastníkem ujednán[ o tom, že Pfijemce poskytne dalšfmu účastníkovi jemu určenou část podpory ve 
lhůtě.30 dnů od obdrženf této části podpory Pfijemcem od Poskytovatele, a to převodem na účet dalšfho 
účastníka vedený u peněžnfho ústavu, který musr být ve smlouvě o účasti na řešenr Projektu výslovně 
uveden. Pfijemce je povinen poskytnout dalšfmu účastnfku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem · 
veškeré prostředky, které tvoff část podpory určené pro dalšf účastníky a které má ve své dispozici. 

5. Pffjemce je povinen učinit součástr obsahu každé smlouvy o účasti na fešenf Projektu uzavfrané s dalšfm 
účastníkem ustanoveni zavazujfcf dalšfho účastnfka dodržovat_ veškeré povinnosti Přijemce, jakož I 
povinnosti dalšfho účastnfka, které vyplývajf z ustanoveni této Smlouvy a z ustanoven[ Zadávacr 
dokumentace, s výjimkou ustanoveni, z jejichž podstaty vyplývá, že. se namohou vztahovat na dalšfho 
účastníka. 

6. Pfijemce je povinen učinit součástr obsahu každé smlouvy o účasti na řešen[ Projektu uzavfrané s dalšfm 
účastníkem ustanoveni zavazujfcr dalšfho účastníka umožnit výkon kontroly plněnf jeho povlnnostr v 
rozsahu a způsobem vyplýva]fcfm z této Smlouvy, z ustanovenr Zadávacr dokumentace, jakož i 
vyplývajfcfm z ustanoven[ smlouvy o účasti na řešenf Projektu uzavfrané mezi Pfijemcem a dalšfm 
účastníkem a obecně závazných právnfch předpisů , a to jak Pfijemcl, tak I Poskytovateli (kontrolnf 
oprávněn[ Pffjemce I Poskytovatele vůči dalšfmu účastníku jsou tak totožná). Dále je Pffjemce povinen 
učinit součástr obsahu každé smlouvy o účasti na tešenr Projektu uzavfrané s dalšfm účastnfkem 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 3/12 

r 

I 

I 



ustanoven( zavazujrcr dalšfho účastnfka plnit povinnosti obsažené v Zadávacr dokumentaci jak vůči 
Poskytovateli, tak I vůči Pfijemcl. 

7. Smlouva o účasti na řešenr Projektu musr dále obsahovat jméno, přfjmenr (včetně všech pffpadných 
akademických titulů a vědeckých hodnost() a datum narozenf/rodné čfslo dalšfm účastnfkem 

ustanoveného spoluřešitele. 

Vlil. Použltf Účelových prostředků a zásady hospodařen( s nimi 

1. Přijemce bere na vědomr skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem na základě 
této Smlouvy jsou dotacr dle obecně závazných právnfch předpisů a jsou účelově vázány. Přijemce nebo 
dalšr účastnrk je povinen takové prostředky použft výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu dle této 
Smlouvy vynaložených Přijemcem nebo dalšfm účastnfkem prJ fešenr Projektu za podmfnek a v rozsahu, 
které vyplývajf z této Smlouvy, Zadávacr dokumentace a obecně závazných právnrch předpisů. 

2. Přijemce je povinen hospodařit s poskytnutými Účelovými prostředky s péčf řádného hospodáře, plnit 
povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávacr dokumentacr a obecně závaznými právnfmi předpisy 
(zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejfcfch zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve zněnf pozdějšfch předpisů) a dále je povinen se prJ hospodařen[ s poskytnutými 
Účelovými prostředky trdlt pfsemnýml pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich 
obdrženf. Přijemce je dále povinen obdobným způsobem zavázat každého dalšfho účastnfka. 

3. Pokud v průběhu řešenr Projektu nastanou skutečnosti vyžadujfcf jakoukoliv změnu skladby čl výše 
Účelových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávacf dokumentaci pro změny v rámci 
fešenf Projektu. 

4. Použitf Účelových prostředků a zásady hospodařenr s nimi se d.ále ffdf ustanovenfml Zadávacf 
dokumentace a obecně závazných právnfch předpisů. 

5. Porušf-li Přfjemce nebo kterýkoliv dalšf účastnfk jakoukoliv povinnost týkajfcf se hospodařen[ s Účelovými 
prostředky nebo použltf těchto prostředků, ·která vyplývá z ustanoven[ obecně závazných právnfch 
předpisů nebo této Smlouvy nebo Zadávacf dokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn od této SmlouVy 

. odstoupit. Trm nejsou dotčeny dalšf důsledky porušenf povinnosti vyplývajfcf z obecně závazných 
právnfch předpisů, této Smlouvy nebo Zadávacf dokumentace. 

IX. Evidence a vypořádán( poskytnuté podpory 

1. Přfjemce je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetnf evidenci (podle obecně závazných 
právnfch předpisů upravujfcfch vedenr účetnr evidence), která musr být vedena správně, úplně, průkazně, 

srozumitelně, přehledně, způsobem zaručujfcfm trvalost účetnfch záznamů a to takovým způsobem, aby 
Přijemce mohl kdykoliv na výzvu Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuálnr a prokazatelné údaje o 
stavu hospodařen( s Účelovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. 

2. O yšech uznaných nákladech musr být v rámci shora uvedené účetnr evidence vedena na samostatném 
analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejfm rámci pak dále samostatná a oddělená 
evidence o výdajfch a nákladech hrazených z Účelových prostředků. Evidence hospodařen[ ·s 
Účelovými prostředky tedy musr být zcela oddělena od evidence pffpadných jakýchkoliv dalšfch finančnfch 
prostředků na řešenf Projektu vynaložených (např. finančnfch prostředků Přijemce nebo dalšfho 
účastnfka). Ke každému uplatněnému výsledku musr přije_mce vykázat všechny zdroje veřejných 
prostředků, s jejichž podporou byl výsledek dosažen. 

3. Pfijemce je povinen uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory' po dobu nejméně pěti 
let od ukončenf účinnosti této Smlouvy. 

4. Pffjemce je povinen za každý kalendářnf rok řešenf projektu předložit na základě účetnf evidence 
vyúčtován( Účelových prostředků vynaložených na řešenf tohoto projektu k dé\tU stanovenému 
Poskytovatelem a současně vrátit Poskytovateli Účelové prostředky, které nebyly dočerpány do konce 
kalendál'nfho roku, na účet poskytovatele č.  variabilnr symbol 
v předepsaném tvaru nebo jfm stanoveným způsobem do státnfho rozpočtu (s výjimkou převodu do fondu 
účelově určených prostředků oprávněnými subjekty - viz § 26 zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucfch, ve zněnr pozdějšfch předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1 .0MZ © 2015, Grantová Agentura Ceské Republiky 4/12 



,..---, 
I školách, ve zněnf pozdějšfch předpisů). Současně pfedložf vyúčtovánf uznaných nákladů projektu s 

uvedenfm všech zdrojů jejich krytr. Uznané náklady na fešenf projektů výzkumu a vývoje jsou definovány 
zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, Zadávacr dokumentacr a touto Smlouvou. 

5. Dalšf povinnosti Přijemce týkajfcf se vedenr účetnf evidence vyplývajf ze Zadávacr dokumentace a obecně 
závazných právnfch předpisů. 

X. Kontrola 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu a hodnocenr plněnf cnů Projektu včetně kontroly 
čerpánf a užfváhf podpory a hospodařenr s Účelovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této 
Smlouvy, využitr výsledků Projektu a plněnf povlnnostr Pffjemce, Řešitele, dalšfho účastnfka a 
spoluřešitele, a to u Přijemce I dalšfho účastnfka. 

2. Pfijemce (Jakož I Řešitel) a dalšf účastnfk (Jakož I spoluřešitel) je povinen umožnit Poskytovateli výkon 
jeho kontrolnfch oprávněnf dle této Smlouvy a Zadávacr dokumentace a poskytnout Poskytovateli 
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost. Pffjemce je povinen každého dalšfho 
účastnfka zavázat k podrobenr se kontrole ze strany Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku X. 
a také k tomu, aby dalšf účastnfk obdobným způsobem zavázal každého jfm ustanoveného spoluřešitele. 

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávacr dokumentace kdykoliv v průběhu 
fešenf Projektu , jakož I po jeho ukončenr. Kontrola ze strany Poskytovatele u Přijemce nebo u dalšfho 
účastnfka nijak nenahrazuje provedenf kontroly územnfml flnančnfmi orgány dle obecně závazných 
právnfch předpisů. 

4. Pfijemce je povinen uvádět v rámci dflčfch zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných 
dokumentů (oznámenf, žádostr, lnformacr atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a 
nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Pffjemce porušf, je Poskytovatel vždy oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit, přičemž dalšf povinnosti Přijemce stanovené pro tento ptrpad obecně závaznými 
právnfmi předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávacr dokumentacr nejsou dotčeny. 

5. Dalšf práva a povinnosti stran týkajfcf se kontroly vyplývajf z ustanovenf Zadávacr dokumentace. 

XI. Postup pH feAenr Projektu 

1. Ptrjemce je bez dalšfho povinen začft řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářnfch dnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy, v ptrpadě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem podle zákona č. 218/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvlsejfcfch zákonů (rozpočtová pravidla), ve zněnf 
pozdějšfch předpisů, a pokračovat v fešenr Projektu až do data ukončenr fešenr Projektu uvedeného v 
ustanovenr čl. I. odst. 3 této Smlouvy nebo do ukončenr účinnosti této Smlouvy, nastane-ll dffve, a to 
způsobem vyplývajfcfm z této Smlouvy, zejména z jejfch přfloh, Zadávacr dokumentace a obecně 
závazných právnfch předpisů. 

2. Pfl)emce I dalšf účastnfk je povinen postupovat při řešenf Projektu s odbornou péčf, s využitrm všech 
odborných znalostr Přijemce, Řešitele, dalšfho účastnfka a spoluřešitele. Pffjemce je povinen každého 
dalšfho účastnfka zavázat k postupu při fešenr Projektu dle předchozr věty. 

3. Přljemce i dalšf účastnfk je povinen využfvat při lešenr Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro 
řešenf Projektu z Účelových prostfedků poffdil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajfcfm z této Smlouvy 
nebo Zadávacr dokumentace. Přfjemce je povinen každého ~alšfho účastnfka zavázat způsobem dle 
předchozr věty. 

4. V rámci postupu při řešenf Projektu je pf ijemce povinen předkládat Poskytovateli díÍčf zprávy, závěrečnou 
zprávu, a to ve lhůtě, způsobem a s náležitostmi dle Zadávacr dokumentace a této Smlouvy. 

5. Pfijemce se zavazuje při fešenr Projektu dodržovat i dalšf povinnosti vyplývajfcf pro něj z ustanovenr 
Zadávacr dokumentace a obecně závazných právnfch předpisů. 

6. Přijemce je povinen ukončit řešenf Projektu nejpozději do data ukončenf fešenr Projektu uvedeného v či. I. 
odst. 3 této Smlouvy a výsledky fešenr Projektu Poskytovateli doložit čl prezentovat v souladu s Návrhem 
projektu a pffslušnými ustanovenfml Zadávacr dokumentace. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky . 5/12 



XII. Hodnoceni postupu Příjemce při řešeni Projektu 

1. Na základě výsledků kontrolni činnosti Poskytovatele a dflčich zpráv provádi Poskytovatel pravidelné 
každoročni hodnoceni postupu Pfijemce při řešeni Projektu, a to způsobem a podle kritérii uvedených v 
Zadávaci dokumentaci. 

2. Jsou-ll dle uváženi Poskytovatele splněny předpoklady k pokračováni podpory Projektu v dalšim roce 
řešeni, bude mezi Poskytovatelem a Přfjemcem uzavřen postupem a ve lhůtě dle Zadávaci dokumentace 
a dle této Smlouvy dodatek k této Smlouvě týkajicf se poskytováni podpory Projektu v dalšim roce jeho 
fešenr. 

3. Nejsou-11 dle uváženi Poskytovatele splněny předpoklady k pokračováni podpory Projektu, nebo jestliže 
PHjemce od mrti návrh dodatku k této Smlouvě, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

XIII. Hodnoceni výsledků ukončeného Projektu 

1. Při publikováni výsledků fešeni Projektu je Pfijemce (autor/fešitellspolufešltellodborný spolupracovnik) 
povinen uvést, že projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovatele a že veškerá práva podle 
předpisů na ochranu duševnfho vlastnlctvr jsou vyhrazena. 

2. Způsob a kritéria hodnoceni ukončeného Projektu jsou uvedeny v Zadávaci dokumentaci, ptrp. na 
Internetových stránkách Poskytovatele. Hodnoceni ukončeného projektu provádi Poskytovatel na základě 
posouzeni hodnotrcimi orgány uvedenými v Zadávaci dokumentaci, a to na základě závěrečné zprávy a 
výsledku kontrolni činnosti o hospodařeni s poskytnutou účelovou podporou. Pfi celkovém hodnoceni 
ukončeného projektu přlhlfži I k dodržováni podminek hospodařeni s poskytnutou účelovou podporou. 
Každý projekt je hodnocen samostatně. 

3. Poskytovatel pfi závěrečném hodnoceni projektů po ukončeni jejich řešeni v souladu s § 13 odst. (4) 
Zákona zhodnotr dosaženi cnů stanovených v~ Smlouvě, dosažené výsledky projektu, jejich vztah k cflům 

projektu a poskytne o nich do lnformačnfho systému výzkumu, experlmentálniho vývoje a Inovaci údaje 
podle naffzeni vlády č. 397/2009 Sb., o informačnim systému výzkumu, experlmentálnfho vývoje a Inovaci. 

4. Výsledky hodnoceni ukončených projektů zve'fejlluje Poskytovatel souhrnně za daný rok na svých 
internetových stránkách. 

XIV.Informačnf systém výzkumu, experlmentálniho vývoje a lnovacf 

1. PHjemce je povinen po ukončen i řešeni Projektu zpracovat údaje pro l nformačni systém výzkumu, 
experlmentálniho vývoje a Inovaci (IS VaVal) , část Rejst'ffk Informaci o výsledcich (RIV) a doručit tyto 
údaje Poskytovateli v rozsahu vyplývajicim z obecně závazných právnich předpisů. Pfijemce je povinen 
doručit Poskytovateli do terminu každoročně vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcich řešeni 
všech svých projektů řešených s podporou Poskytovatele, které jsou určeny do IS VaVal, část RIV v 
souladu se Zákonem a narrzenim vlády č. 397/2009 Sb., o informačnim systému výzkumu, 
experlmentálnfho vývoje a Inovaci. V přfpadě, že je nutné dle řešeni Projektu k naplněni výše uvedeného 
požadavku doložit výstup, napffklad publikaci, čl jeji část, Pffjemce tak bezodkladně ve stanoveném 
terminu učlnf. V pffpadě, že z výstupu řešeni je patrné, že je nutné pro splnění dodat jak elektronickou 
formu tak pisemnou, je Přijemce povinen dodat Poskytovateli obě formy. 

2. Práva a povinnosti při předáváni a poskytováni údajů do IS VaVal se řfdi ustanoveniml Zadávaci 
dokumentace a pffslušných obecně závazných právnich předpisů. 

XV. Odstoupen[ od Smlouvy 

1 . Poruši-li Přijemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů zúčastněných na řešeni Projektu jakoukoliv svou 
povinnost vyplývajfci z této Smlouvy nebo Zadávaci dokumentace nebo obecně závazných právnich 
předpisů, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterákoliv z následujicich 
skutečnosti: 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 6/12 



a. jestliže tato Smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 60 dnů od jejfho 
uzavřeni; 

b. jestliže nebude dodatek k této Smlouvě dle ustanoveni čl. XII. odst. 2 Smlouvy uzavřen z 
jakéhokoliv důvodu nejpozději do 30 dnů od jeho doručeni Pfijemcl; 

c. jestliže Přijemce ztratr způsobilost k řešeni Projektu vyplývajlcl z obecně závazných právnlch 
předpisů a Zadávacl dokumentace, zejména napt. pokud Pffjemce pozbude oprávněni k činností 
při řešeni Projektu vyžadované zvláštnlm právnlm předpisem nebo pokud Přijemce vstoupl do 
likvidace nebo bude na Přijemce podán návrh na zahájeni lnsolvenčnrho řrzenl; 

d. jestliže je Přrjemce - právnická osoba zrušen bez likvidace (zejména např. v přrpadě přeměny 
právnické osoby dle pHslušných právnlch předpisů) nebo jestliže by práva nebo závazky Přijemce 
vyplývajlcl z této Smlouvy měl na základě jakékoliv právnl skutečnosti pfevzrt jakýkoliv jiný subjekt; 

e. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že se Ptijemce, Aešltel, další účastnlk 
nebo spoluřešitel jakkoliv podllel nebo podnl nebo má podOet na jakémkoliv projektu s totožnou 
nebo obdobnou problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal, ptljlmá nebo přijme 
podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že PHjemcl, Aešiteli, dalšlmu účastnrkovl nebo 
spoluřešiteli musela být známa existence takového projektu ještě před podánlm Návrhu projektu, 
aniž by se na takovém projektu sám podOel; 

f. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že Přijemce uvedl v rámci Návrhu projektu 
nepravdlvé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se 
Zadávacl dokumentaci; 

g. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné náležitosti 
v souladu s pHslušnýml ustanovenlmi Zadávacl dokumentace; 

h. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že Přijemce nesplnil jakoukoliv svou 
lnformačnl povinnost vyplývajlcl z této Smlouvy, Zadávacl dokumentace nebo obecně závazných 
právnlch předpisů fádně nebo včas; 

I. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že Přijemce nesplnil požadavky na 
způsobilost k tešenr Projektu; 

j. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášeni nebo potvrzeni 
PHjemce (uchazeče) nebo Aešltele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdlvé; 

k. jestliže kdykoliv po uzavřeni této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášeni, potvrzeni nebo 
ujištěni Ptijemce uvedených v této Smlouvě je nepravdlvé. 

3. Dále je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit v přrpadech, kdy je toto oprávněni 
Poskytovatele uvedeno v Jednotlivých ustanovenlch této Smlouvy nebo Zadávacl dokumentace nebo kdy 
vyplývá z obecně závazných právnlch předpisů. 

4. Odstoupeni od této Smlouvy musl být dáno plsemně a doručeno druhé smluvnl straně. Odstoupenlm od 
této Smlouvy tato Smlouva zaniká, když je plsemný projev vůle smluvnl strany odstoupit od této Smlouvy 
doručen druhé smluvnr straně. 

5. Odstoupi-li Poskytovatel z jakéhokoliv důvodu od této Smlouvy, pak jakékoliv dalšl povinnosti Přrjemce 
stanovené pro tento pl'fpad obecně závaznými právnlml předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávacl 
dokumentaci nejsou dotčeny. Odstoupeni od této Smlouvy se zejména výslovně nedotýká jakýchkoliv 
sankci, nároků na úhradu smluvnlch pokut, úroků z prodlenl nebo nároků na náhradu škody vyplývajlclch 
z této Smlouvy nebo vzniklých na základě této Smlouvy. 

6. V přrpadě zániku (likvidace) Přijemce, je Přijemce povinen PÓskytovatell vrátit nepoužité prostředky z 
účelové podpory a předat Poskytovateli soupis veškerého hmotné)1o a nehmotného majetku, který má 
samostatné ekonomické určeni a jehož vstupnl cena je vyššl než 40 000,- Kč, resp. 60 000,- Kč a 
provozně technická funkce delšl než jeden rok, poffzeného z účelové podpory. Poskytovatel rozhodne o 
dalšlm využltr tohoto majetku. Právo přijemce nakládat s výše uvedeným majetkem je omezeno 
předchozlm plsemným souhlasem Poskytovatele. 

XVI. Sankce za porušeni Smlouvy . 

1. Poskytovatel je oprávněn uplatnit vůči Přijemcl sankce v pUpadě porušeni povinnosti vyplývajlclch z této 
Smlouvy Pfijemcl nebo dalšlmu účastnlkovi. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1 .0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 7/12 



2. Pokud Pfijemce porušf kteroukoliv ze svých následujfcfch povinnost(: 
a. povinnost použrt Účelové prostředky výlučně ke stanovenému IJčelu uvedenou v čl. Vlil. odst. 1 

druhá věta této Smlouvy, 
b. povinnost uvádět v rámci dflčfch zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných 

dokumentů (oznámeni, žádostr, Informaci atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, IJplné 
a nezkreslené IJdaje stanovenou v čl. X. odst. 4 věta prvnr této Smlouvy, 

c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávacr dokumentaci, 
d. povinnost doručit Poskytovateli fádně a včas pravdivou a úplnou Informaci o čerpáni přidělených 

Účelových prostředků za Pfijemcem řešený Projekt v pfedchozrm kalendáfnfm roce předepsaným 
způsobem a ve stanovené lhůtě uvedenou v čl. IX. odst. 4 této Smlouvy, 

e. fádně a včas podat Poskytovateli dnčr zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
způsobem, 

f. fádně a včas podat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
způsobem, 

g. fádně a včas zpracovat údaje pro lnformačnf systém výzkumu, experlmentálnfho vývoje a Inovaci a 
doručit tyto IJdaje Poskytovateli, 

jedná se o porušeni podmfnek, za kterých byly plfslušné peněžnf prostředky poskytnuty, a tudfž o 
neoprávněné použit( peněžnfch prostředků státnfho rozpočtu ve smyslu ustanovenr § 3 pfsm. e) 
rozpočtových pravidel. V takovém přfpadě jde o porušeni rozpočtové kázně a Pfijemce je povinen 
postupovat v souladu s ust. § 44 a § 44a rozpočtových pravidel. 

3. V ptfpadě, že pll kontrole plněnf této Smlouvy (formou dnčr nebo závěrečné zprávy o řešenr projektu, 
kontroly Pfijemce/dalšfho účastnfka, veřejnoprávnr flnančnf kontroly, apod.) Poskytovatel zjlstr, že IJdaje 
mu sdělené Pfijemcem a vyjadtujfcf podmfnky, na něž Poskytovatel udělenr účelové podpory váže, jsou 
neiJplné nebo nepravdlvé, je Poskytovatel oprávněn zahájit ffzenr o odnětf účelové podpory a uložit 
vrácenr účelové podpory nebo jejf části, kt~rá již byla pfijemcl poskytnuta (viz § 15 odst. 1 a odst. 3 
rozpočtových pravidel). 

4. V pffpadě, že při kontrole plněnf této Smlouvy (formou dnčr nebo závěrečné zprávy o fešenr projektu, 
kontroly Pfijemce/dalšfho účastnfka, flnančnf vefejnoprávnr kontroly apod.) Poskytovatel zjlstr, že Pfijemce 
/dalšf účastnfk porušil dalšf ustanovenf této Smlouvy (ostatnf podmfnky poskytnut( dotace) nebo Zadávacr 
dokumentace, může Poskytovatel od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o zastavenf poskytovánf účelové 
podpory nebo uložit Pffjemci/dalšfmu účastnfkovl vráceni neoprávněně čerpané účelové podpory. 
Porušenrm dle pfedcházejrcr věty tohoto odstavce se rozumr zejm. nedodrženi harmonogramu nebo 
výsledků nebo kteréhokoliv cne uvedeného v Návrhu projektu, nebo jakýkoliv dalšl důvod na straně 
Přijemce, který má vliv na plněnf této Smlouvy (tzn. např. úmrtr hlavnfho řešitele, ukončen i jeho 
pracovněprávnfho vztahu k pfijemcl). 

5. Pokud Pfijemce porušr jakoukoliv ze svých povinnosti vyplývajfcfch z této Smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn poskytováni podpory dle této Smlouvy bez dalšfho zastavit, a to až do doby, než Pfijemce 
odstranr závadný stav a učlnf taková opatfenr, která Poskytovateli zaručf, že se Pffjemce Již opětovného 
porušeni povinnosti nedopustf. 

XVII. Práva k výsledkům fešenl Projektu 

1. Všechna práva k výsledkům fešenf Projektu patff Pfijemcl. P~va autorů a původců výsledků a majitelů 
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštnfmi obecně závaznými právnfml pfedpl.sy. 

2. Je-ll výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká' majiteli patentu povinnost učinit tzv. 
nabfdku licence ve smyslu obecně závazných právnfch předpisů. 

3. Pro využiti výsledků platf, že 
a. je-li pffjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné Infrastruktury a má-ll výlučná 

práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využiti výsledků možné zejména 
výukou, veřejným šffenfm výsledků výzkumu na nevýlučném a nedlskrlmlnačnfm základě nebo 
transferem znalostr, 

b. je-ll pfijemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou ·brganizacr nebo 
provozovatelem výzkumné Infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce, které nelze chránit podle 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 8/12 



zákonu upravujfcfch ochranu výsledku autorské, vynálezecké nebo obdobné tvúrčf činnosti, mohou 
být volně šfl'eny a práva k výsledkům vycházejfcfm z činnosti výzkumné organizace nebo 
výzkumné Infrastruktury plně nálež[ těmto přijemcům, nebo 2) jakákoliv práva k výsledkům 
projektu, jakož i souvlsejfcf ptrstupová práva, náležf všem spolupracujfcfm subjektům v mrře 
odpovfdajfcf rozsahu jejich účasti na řešenf projektu, nebo 3) výzkumná organizace nebo 
provozovatel výzkumné Infrastruktury obdržf od spolupracujrcfho podniku náhradu odpovfdajfcf 
tržnfm cenám za práva k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou 
postoupena spolupracujfcfmu podniku, nebo k nim tento podnik zfskal pffstupová práva. 

XVIII. Způsob feienr sporů, obecná a závěrečná ustanovenr 

1. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s nf 
budou řešeny, nedojde-ll mezi stranami k dohodě, p'ffslušným soudem Ceské republiky, nestanovf- 11 
právnr předpisy jinak. 

2. Pojmy použité v textu této Smlouvy majf stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Zadávacr dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. 

3. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož I všechny vztahy mezi stranami 
této Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s nf souvisejrcr se dle výslovné dohody stran řfdf právnfm 
řádem Ceské republiky a v jeho rámci zejména Zákonem, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk a 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvlsejfcfch zákonu 
(rozpočtová pravidla), ve zněnf pozdějšfch předpisu. 

4. Všechny změny, které jsou podstatné pro splněnf podmfnek, za jakých byla Přijemci přiznána podpora dle 
této Smlouvy, musf Pfijemce oznámit Poskytovateli pfsemně do 7 dnú, co se o jejich vzniku dozvěděl. 

5. Pfijemce nenf oprávněn vúči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na jejfm 
základě započftat jakékoliv své nároky proti. Posk~ovatell. Přfjemce nenf oprávněn bez předchozfho 
pfsemného souhlasu Poskytovatele postoupit jakoukoliv pohledávku za Poskytovatelem vzniklou na. 
základě této Smlouvy či v jejf souvislosti. 

6. Odstoupeni od této Smlouvy ani dohoda stran o ukončen[ této Smlouvy (nenf - ll v nf stanoveno něco 
jiného) se nedotýká nároku na uplatněn[ sankcf dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

7. Nedočerpánf celkové výše účelové podpory podle Smlouvy se nepovažuje za jej f neplněnf, ale nezakládá 
právo pfijemce na dočerpán[ účelové podpory v následujfcfm roce (s výjimkou převodu do fondu účelově 
určených prostfedků oprávněnými subjekty - viz § 26 zák. č. 341 /2005 Sb. a § 18 zákona č. 111/1998 
Sb.). 

8. Přijemce se zavazuje, a je povinen zajistit, že Aešltelé budou odměňováni podle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákonfk práce, ve zněnf pozdějšfch předpisů a nal'fzenr vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve zněnf pozdějšfch předpisů. Užitf ostatnfch osobnfch 
výd!ijů (OOV) v pffspěvkových organizacfch a ostatnfch plateb za provedenou práci v organizačnfch 
složkách státu probfhá v souladu s platnými předpisy, zejména v souladu se zákon rkem práce. 

9. Cerpánf účelové podpory na pracovnf cesty na straně Pfijemce a dalšfho účastnfka, které mohou souviset 
pouze s řešenfm projektu, resp. s aktivnr prezentacf výsledků řešenr projektu, s výzkumnou či vědeckou 
člnnostf prováděnou v rámci schváleného projektu, podléhá schválen[ Poskytovatele. Pracovnr cesty 
Pfijemce/dalšfho účastnfka účelové podpory mohou být povoleny na základě vyjádřen[ (doporučenf) 
Řešitele projektu. Pracovnr cesty vykonané za účelem účasti ná odborných konferencfch a semlnáffch 
(tuzemských I zahranlčnfch) musr být vyspeclflkovány v Návrhu pr.ojektu nebo nejpozději v dflčf nebo 
závěrečné zprávě o řešení projektu a tato musr být schválena Poskytovatelem. 

1 O. Projekt, způsob jeho fešenr ani jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanými skutečnostmi ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informacr a bezpečnost[ způsobilosti, ve zněnf pozdějšfch 

předpisů. 

11. Nedflnou součástr této Smlouvy jsou následujfcf pfflohy: 
a. Návrh projektu- dostupný v Aplikaci na adrese www.gris.cz 
b. Přfloha č. 1 - Rozpis Účelových prostředků pro prvnf rok řešen[ Projektu .• 
c. Pffloha č. 2 - Specifikace změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu Oe připojena 

pouze v přfpadě změn Účelových prostředků). 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura Ůeské Republiky 9/12 



12. Neplatnost jakéhokoliv ustanoven( této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo 
platnosti kterékoliv Jiné části této Smlouvy. 

13. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenfch v českém jazyce s platnostr originálu, z nichž 
Poskytovatel a Pfijemce obdržf po jednom vyhotoven(. 

XIX. Platnost, účinnost, forma, trvánr a změny Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejfho podpisu poslednf smluvnr stranou. 
2. Účinnost této Smlouvy je vázána na odkládacr podmfnku, kterou je skutečnost, že Pfijemce prokázal 

Poskytovateli fádně svou způsobilost k fešenf Projektu ve smyslu pf( slušných obecně závazných právnrch 
předpisů a Zadávacf dokumentace. Tato Smlouva nabývá účinnosti splněnfm této odkládacr podmfnky. 

3. Pfijemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnostr, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pffstupu k lnformacfm, ve zněnf pozdějšfch předpisů, a je tak 
povinen o této Smlouvě a právnrm vztahu j f založeném zpffstupňovat všechny Informace, které zákon 
ze zpffstupňovánf nevylučuje, výslovně dále bere na vědom(, že tato Smlouva bude Poskytovatelem 
uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnfch podmfnkách účinnosti některých 

smluv, uvefejňovánf těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnf pozdějšfch 

předpisů. 

4. Tato Smlouva je mezi stranami uzavrrána na dobu určitou . Platnost a účinnost této Smlouvy končf 

uplynutrm 180 dnů od data ukončenr tešenr Projektu uvedeného v článku I. odst. 3 této Smlouvy. Platnost 
a účinnost smlouvy může být prodloužena. 

5. Jakékoliv změny nebo doplněn( této Smlouvy je možno provádět pouze za podmfnek a způsobem, které 
jsou uvedeny v Zadávacr dokumentaci pro změny v rámci řešenr Projektu, a to zásadně, nestanovf-li 
Zadávacr dokumentace nebo obecně závazný právnr předpis Jinak, pfsemně prostřednlctvrm čfslovaných 
dodatků. Jiná forma změny této Smlouvy je vyloučena. 

6. Smluvnf strany prohlašujf, že tato smlouva· byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že sl 
smlouvu přečetly, s jej fm obsahem souhlasf a na důkaz toho pflpojujr vlastnoručnf podpisy. 

Za Poskytovatele Za Pffjemce 1 

V .... t!l.:??lf.<?.f!.?.r..: .... dne · ·· ·~-~--~~~~ 2017 

ministr 
česká republika - Ministerstvo zdravotnlctvr 

1 U Přijemce - právnické osoby nebo organizačnf složky státu nebo územně samosprávného celku uvedte 
rovněž jméno, přijmenf a funkci jednajfcf osoby Qednajfcfch osob). 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 10/ 12 



PfUoha č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na teleni projektu č. 17·29111A panelu č.P07 

Rozpis Účelových prostředků pro prvnl rok fe§enl Projektu 

Na prvnf rok feienf Projektu činl uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty Poskytovatelem 
Pfijemci: -
Přijemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 61989592 

Aelltel: Rodné čfslo: 

Ostatnf provoznf náklady: 1 110 000 Kč 

Náklady na potfzenl dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobnf náklady: 1 655 000 Kč 

Celkem náklady: 2765 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 2765 000 Kč 
Z této částky pfevede Přijemce daišlm účastnfk.ům, pokud nejsou organlzačnf složkou státu, nfže uvedenou část 
, I 
Učelových prosttedků. Dalšfm účastnfk.ům • organlzačnfm složkám státu, poukáže Poskytovatel flnančnf 
prostfedky rozpočtovým opatřen lm a částka převedená Plijemcl bude snfžena o tuto část. 
Spolupff)emce: Fakultnf nemocnice Olomouc IČO: 00098892 

Spolufeiltel: Rodné čfslo: 

Ostatnf provoznf náklady: 635 000 Kč 

Náklady na potfzenf dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobnf náklady: ~53 000 Kč 

Celkem náklady: 1 088 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 1 088 000 Kč -
Spolupffjemce: Fakultnf nemocnice Ostrava IČO: 00843989 

Spoluřešitel: Rodné čfslo: 

Ostatnr provoznf náklady: ~7 000 Kč 

Náklady na pořfzenf dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobnf náklady: 98 000 Kč 

Celkem náklady: 135 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 135 000 Kč 

Spolupffjemce: Všeobecná fakullnf nemocnlce v Praze IČO: 00064165 

Spolufeiltel: Rodné čfslo: 

Ostatnf provoznf náklady: ~3 000 Kč 

Náklady na poffzenf dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobnf náklady: 385 000 Kč 

Celkem náklady: 478 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: . ~78 000 Kč 

Spolupffjemce: Fakultnf nemocnlce v Motole IČO: 00064203 

Spolufelltel: Rodné čfslo: 

Ostatnf provoznf náklady: 113 000 Kč 

Náklady na potfzenf dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobnf náklady: 200 000 Kč 

Celkem náklady: ~13 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: ~13 000 Kč 

Spolupřfjemce: Univerzita Karlova IČO: 00216208 

Spolufeiltel: Rodné čfslo: 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 11/12 



----~ .. ...,. ' , 

Ostatnr provoznr náklady: 51 000 Kč 

 

Náklady na potfzenr dlouhodobého majetku: O Kč AG

Osobnr náklady: 150 000 ~
Celkem náklady: 201 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 201 000 Kč I 
Konec Pfnohy č. 1 

·:;. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 201 5, Grantová Agentura České Republiky 12112 




